

11 maja 2017



Dni Narodowego Centrum Nauki

W Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach, na Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym trwa piąta edycja Dni Narodowego Centrum Nauki pt. „Znaczenie systemu grantowego dla poprawy jakości badań w Polsce”. W wydarzeniu wzięła udział Agata

Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Narodowe Centrum Nauk organizuje takie wydarzenie we współpracy z polskimi uczelniami, aby przybliżyć lokalnemu środowisku możliwości i mechanizmy finansowania badań naukowych oferowanych przez NCN. W tym roku Narodowe Centrum Nauk wspólnie z władzami Uniwersytetu Jana Kochanowskiego zaprosili pracowników naukowych i administracyjnych z całej Polski do omówienia aktualnej oferty grantowej. Spotkanie było również okazją do wymiany opinii o aktualnej sytuacji środowiska naukowego w naszym kraju. Podczas konferencji wystąpili prof. dr hab. **Janusz Janeczek** – przewodniczący Rady NCN, prof. dr hab. **Jacek Semaniak** – rektor UJK w Kielcach oraz **Jarosław Gowin** – Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

- Dzisiejsza dyskusja jest niezwykle istotna z punktu widzenia przyszłości nauki. Szczególnie znacząca również z tego powodu, że udało się w ostatnich latach wypracować pewną formułę z Narodowym Centrum Nauki mówił Jacek Semaniak, rektor UJK w Kielcach.

Wicepremier Jarosław Gowin opowiedział o doskonałości naukowej w strategii rozwoju Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, natomiast prof. Janusz Janeczek podsumował wpływ działalności Narodowego Centrum Nauki na jakość badań naukowych w Polsce.

W programie sympozjum zaplanowano również prelekcje na temat badań finansowanych przez NCN. O tych zależnościach wypowiedzą się laureaci konkursów Narodowego Centrum Nauki, m.in.: dr Magdalena Kulma z Instytutu Biochemii i Biofizyki PAN, która wygłosi prezentację pt. „Rozszyfrowywanie lizeniny, czyli co kryją w sobie toksyny”, dr hab. **Jakub Szlachetko** z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach opowie o odnawialnej energii i absorpcji światła w nanomateriałach, natomiast dr **Marta Woźniak** z Instytutu Kultur Śródziemnomorskich i Orientalnych PAN przedstawi zagadnienie badania tkanin średniowiecznej Nubii.

W tym roku uczestnicy Dni Narodowego Centrum Nauki będą mogli również skorzystać z oferty szkoleniowej Centrum. Dwudniowe warsztaty skierowane są do pracowników administracyjnych jednostek naukowych, zaangażowanych w obsługę administracyjną projektów finansowanych przez NCN. Podczas szkolenia warsztatowicze zdobędą wiedzę i praktyczne umiejętności związane z przygotowaniem wniosków o granty, a także poznają zagadnienia związane z obsługą projektu przyjętego do realizacji, aż do etapu rozliczenia i zamknięcia prac.

